PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении
Положения о представлении сведений о доходах,                    об имуществе                                     и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности        в администрации города Березники, а также                          о доходах, об имуществе                      и обязательствах имущественного характера      их супругов
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом губернатора Пермского края от 28.12.2012 № 110 «О представлении гражданами, замещающими должности глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах,               об имуществе и обязательствах имущественного характера»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Положение, указанное             в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего                     за днем его официального опубликования.
Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от ___________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении сведений о доходах, об имуществе                            и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, а также о доходах, об имуществе                             и обязательствах имущественного характера их супругов                    и несовершеннолетних детей

1.Настоящим Положением о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее – Положение) определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники,         по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3.Лицо, замещающее муниципальную должность                         в администрации города Березники, представляет ежегодно:

3.1.сведения о своих доходах, полученных за отчетный период     (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3.2.сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря)      от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем      им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
4.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в двух экземплярах:

4.1.первый экземпляр сведений о доходах, об имуществе            и обязательствах имущественного характера представляется в отдел муниципальной службы и кадров управления делами администрации города;

4.2.второй экземпляр сведений о доходах, об имуществе              и обязательствах имущественного характера представляется               в департамент Администрации губернатора Пермского края, осуществляющий соответствующие функции государственного органа по реализации антикоррупционной политики (далее – департамент Администрации губернатора Пермского края).

При представлении сведений о доходах, об имуществе                           и обязательствах имущественного характера в департамент Администрации губернатора Пермского края лицо, замещающее муниципальную должность в администрации города Березники, вправе представить дополнительные материалы к ним, подтверждающие достоверность представляемых сведений, соблюдение ограничений и запретов, исполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

5.В случае если лицом, замещающим муниципальную должность    в администрации города Березники, обнаружено, что                                    в представленных им сведениях о доходах, об имуществе                              и обязательствах имущественного характера не отражены или                      не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном пунктом 6 настоящего Положения.

6.Лицо, замещающее муниципальную должность                         в администрации города Березники, может представить уточненные сведения в течение месяца после окончания срока, установленного пунктом 2 настоящего Положения.

7.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,         об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии                с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они          не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения могут представляться в государственные органы или должностным лицам, в компетенцию которых входит проверка указанных сведений и принятие решений по ее результатам, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

9.Муниципальные служащие администрации города Березники,            в должностные обязанности которых входит работа со сведениями         о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  виновные в их разглашении или использовании в целях,                         не предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность в администрации города Березники, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
_1183356867.doc
[image: image1.png]